

OMX Nordic Exchange Copenhagen  
Nikolaj Plads 6  
**1007 København K.**

**MønsBank**

Storegade 29  
4780 Stege

Telefon: 55 86 15 00  
Telefax: 55 86 15 55

Reg.nr.: 6140  
Swift: SYBKDK22  
CVR-nr.: 0065746018

E-post: [post@moensbank.dk](mailto:post@moensbank.dk)  
Web: [www.moensbank.dk](http://www.moensbank.dk)

6. maj 2009

Meddelelse nr. 11/2009

## Periodemeddelelse

1. januar – 31. marts 2009

**Perioden 1. januar – 31. marts 2009 – i overskrifter**

- **Overskud før skat på 3,1 mio. kr. - set i lyset af de nuværende konjunkturer og de afholdte udgifter til statsgarantiordningen (Bankpakke I) anser ledelsen resultatet for tilfredsstillende.**
- **Stigning på 34 pct. i basisdriften før statsgarantiordningen.**
- **Positiv kursgevinst på 2 mio. kr.**
- **Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender mv. på 4,7 mio. kr.**
- **Likviditetsoverdækning på 126 pct.**
- **Solvensprocent på 21,5 pct.**

## Hovedtal

	1. kvartal 2009	1. kvartal 2008	Helåret 2008
<b>Resultatopgørelse (mio. kr.):</b>			
Netto rente- og gebyrindtægter	20,6	18,6	79,5
Andre driftsindtægter	0,0	0,0	0,2
Driftsudgifter	14,9	13,2	55,3
<b>Resultat før tab og nedskrivninger, kursregulering og skat</b>	5,8	5,4	24,4
Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender mv.	4,7	-5,2	-1,3
<b>Resultat før kursregulering og skat</b>	1,1	10,6	25,7
Kursreguleringer	2,0	-1,6	-17,1
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder	0,0	0,0	0,0
<b>Resultat før skat</b>	3,1	9,1	8,6
Skat *)	0,5	2,1	1,7
<b>Årets resultat *)</b>	2,6	7,0	6,9

	1. kvartal 2009	1. kvartal 2008	Helåret 2008
<b>Balance (mio.kr.):</b>			
Udlån	887,1	915,8	906,9
Indlån	964,0	915,3	942,9
Egenkapital	241,9	238,5	239,0
Aktiver i alt	1311,2	1266,8	1302,8
Garantier	466,8	786,9	503,6

	1. kvartal 2009	1. kvartal 2008	Helåret 2008
<b>Nøgletal</b>			
Solvensprocent	21,5%	16,4%	20,9%
Aktiens ultimokurs (stykstørrelse 100 kr.)	505,0	968,0	500,0

\*) Se afsnittet regnskabspraksis

## Kommentarer til regnskabet for perioden 1. januar – 31. marts 2009

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Bankens basisdrift (resultat før nedskrivninger på udlån og tilgodehavender mv., kursreguleringer og skat) har udviklet sig positivt i årets første kvartal. Vi har således kunnet realisere en stigning i basisdriften på 34 pct. før indregningen af udgiften til statsgarantiordningen – efter indregningen er stigningen 6 pct.

Fondsbeholdningen har givet en positiv kursregulering på 2,0 mio. kr. medens vi har foretaget nedskrivninger på udlån og tilgodehavender mv. på 4,7 mio. kr.

Resultatet før skat er på 3,1 mio. kr. mod sidste år på 9,1 mio. kr. Sidste års resultat på 9,1 mio. kr. var præget af en indtægtsførsel på nedskrivninger på udlån og tilgodehavender mv. på 5,2 mio. kr.

Resultatet forrenter egenkapitalen ved årets start med 5,2 pct. p.a.

Bankens samlede forretningsomfang – målt på udlån, indlån og garantier – er faldet med 11 pct. og udgør 2.318 mio. kr. i forhold til 2.618 mio. kr. på samme tidspunkt sidste år. Faldet er dog ikke et udtryk for en nedgang i aktivitetsniveauet, men har baggrund i overgangen til den såkaldte modregningsmodel, hvor der ikke længere skal stilles garantier i forbindelse med formidling af lån til Totalkredit. Sidste år indgik Totalkreditgarantier med 241 mio. kr. Korrigeres for dette er faldet alene 2 pct. eller 59 mio. kr.

### Netto rente og gebyrindtægter

Netto renteindtægterne er steget med 2,7 mio. kr. svarende til 19 pct. i forhold til samme periode sidste år. Stigningen har baggrund i en generel stigende rentemarginal i den finansielle sektor.

Vore netto gebyrindtægter er faldet 0,4 mio. kr. svarende til 10 pct. i forhold til samme periode sidste år. Faldet kan udelukkende henføres til det stillestående ejendoms- og fondsmarked.

Samlet set er vore netto rente- og gebyrindtægter steget med 2 mio. kr. svarende til 11 pct. i forhold til samme periode sidste år.

### Driftsudgifter

Vore samlede driftsudgifter udgør 14,9 mio. kr. mod sidste år 13,2 mio. kr. eller en stigning på 13 pct. Langt den overvejende del af stigningen – nemlig 1,5 mio. kr. - skyldes udgiften til statsgarantiordningen (Bankpakke I). Ses bort fra denne udgift har omkostningsstigningen været 1 pct., hvilket vi er særdeles tilfredse med.

### Kursreguleringer

I årets første kvartal har vi kunnet indtægtsføre en samlet kursgevinst på 2,0 mio. kr. mod sidste års kurstab på 1,6 mio. kr. Kursgevinsten fordeler sig med 1,7 mio. kr. på obligationerne og 0,3 mio. kr. på aktierne.

### Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender mv.

Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender mv. udvikler sig som forventet i Årsrapporten for 2008. Vi har således udgiftsført 4,7 mio. kr. på denne post i årets første kvartal - mod sidste års indtægtsførsel på 5,2 mio. kr. De individuelle nedskrivninger er forøget med 3,1 mio. kr. og de gruppevise nedskrivninger er forøget med 1,6 mio. kr. I de individuelle nedskrivninger indgår en nedskrivning på engagementet stillet ifm. Bankpakke I på 0,4 mio. kr. (EBH Bank).

### Kapitalforhold

Banken har pr. 31.03.2009 en egenkapital på 241,9 mio. kr.

Bankens solvensprocent er på hele 21,5 og er således markant over lovkravet på 8 pct.

Banken vurderer fortsat behovet for at optage hybrid kernekapital, jf. Bankpakke II.

### Likviditet

Bankens overdækning på likviditeten var pr. 31.03.2009 på 126 pct. i forhold til lovkravet (10 pct.-kravet). Overdækningen er beregnet inkl. muligheden for belåning af uoterede ubelånte værdipapirer i Nationalbanken.

**Forventninger for hele 2009**

De ifm. årsrapporten udmeldte forventninger af resultatet før kursregulering, nedskrivninger på udlån og tilgodehavender mv. og skat på 23 – 27 mio. kr. før statsgarantiordningen og 17 – 21 mio. kr. efter statsgarantiordningen fastholdes.

**Regnskabspraksis**

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til årsrapporten for 2008 med undtagelse af, at skat vedr. egne aktier fremover føres direkte på egenkapitalen. Sammenligningstal på skat/resultat efter skat for 1. kv. 2008 er tilrettet med 56 t. kr. og helåret 2008 med 647 t. kr.

## Ledespåtegning

Vi har dags dato behandlet og godkendt kvartalsregnskabet for 1. januar – 31. marts 2009 for A/S Møns Bank.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at periodemeddelelsen giver et retvisende billede af Møns Banks aktiver og passiver, finansielle stilling samt resultat.

Der er ikke foretaget revision eller review af periodemeddelelsen.

Vi henleder opmærksomheden på, at dette kvartalsregnskab ikke følger Fondsbørsens regler for offentliggørelse af kvartalsrapporter.

Stege, den 6. maj 2009

Karsten Sørensen  
Bestyrelsesformand

Hans Olsen  
bankdirektør

Note	RESULTATOPGØRELSE (1.000 kr.)	1. kvartal	1. kvartal	Helåret
		2009	2008	2008
1	Renteindtægter	23.791	21.576	93.768
2	Renteudgifter	7.070	7.554	33.625
	<b>Netto rentei ndtægter</b>	<b>16.721</b>	<b>14.022</b>	<b>60.143</b>
	Udbytte af aktier mv.	98	332	1.066
3	Gebyrer og provisionsindtægter	4.532	5.010	21.861
	Afgivne gebyrer og provisionsudgifter	714	754	3.534
	<b>Netto rente- og gebyrindtægter</b>	<b>20.637</b>	<b>18.610</b>	<b>79.536</b>
4	Kursreguleringer	2.031	-1.585	-17.062
	Andre driftsindtægter	-6	14	173
5	Udgifter til personale og administration	13.118	12.897	51.926
	Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle aktiver	204	283	1.329
	Andre driftsudgifter	1.553	0	2.098
	Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender mv.	4.687	-5.220	-1.266
	Resultat af kapitalandele i associerede og tilknyttede virksomheder	0	0	6
	<b>Resultat før skat</b>	<b>3.100</b>	<b>9.079</b>	<b>8.566</b>
	Skat	543	2.093	1.706
	<b>Årets resultat</b>	<b>2.557</b>	<b>6.986</b>	<b>6.860</b>

Note	<b>BALANCE (1.000 kr.)</b>	1. kvartal 2009	1. kvartal 2008	Helåret 2008
	<b>AKTIVER</b>			
	Kassebeholdning og anfordringstilgodehavender hos centralbanker	21.965	20.377	26.214
	Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker	53.699	17.314	72.234
	Udlån og andre tilgodehavender til amortiseret kostpris	887.072	915.778	906.893
	Obligationer til dagsværdi	229.010	198.368	185.422
	Obligationer til amortiseret kostpris	7.430	0	7.430
	Aktier mv.	70.264	78.298	69.651
	Kapitalandele i associerede virksomheder	0	107	0
	Grunde og bygninger i alt	20.586	20.170	20.645
	Investerings ejendomme	2.465	1.910	2.465
	Domicilejendomme	18.121	18.260	18.180
	Øvrige materielle aktiver	1.266	1.171	1.368
	Aktuelle skatteaktiver	3.109	3.770	0
	Udskudte skatteaktiver	478	0	528
	Andre aktiver	14.972	10.206	11.383
	Periodeafgrænsningsposter	1.364	1.271	1.068
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>1.311.215</b>	<b>1.266.830</b>	<b>1.302.836</b>
	<b>PASSIVER</b>			
	<b>Gæld</b>			
	Gæld til kreditinstitutter og centralbanker	19.308	21.605	32.728
	Indlån og anden gæld	964.044	915.264	942.939
	Udstedte obligationer til amortiseret kostpris	1.080	390	1.080
	Aktuelle skatteforpligtelser	0	5.727	116
	Andre passiver	21.344	23.339	25.924
	Periodeafgrænsningsposter	119	90	80
	<b>Gæld i alt</b>	<b>1.005.895</b>	<b>966.415</b>	<b>1.002.867</b>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til pensioner og lignende forpligtelser	7.339	6.214	7.339
	Hensættelser til udskudt skat	0	4.011	0
	Hensættelser til tab på garantier	4.453	204	2.021
	Andre hensatte forpligtelser	1.643	1.506	1.643
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>13.435</b>	<b>11.935</b>	<b>11.003</b>
	<b>Efterstillede kapitalindskud i alt</b>	<b>50.000</b>	<b>50.000</b>	<b>50.000</b>
	<b>Egenkapital</b>			
	Aktiekapital	24.000	24.000	24.000
	Opskrivningshenlæggelser	935	935	935
	Overført overskud eller underskud	216.950	213.545	214.031
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>241.885</b>	<b>238.480</b>	<b>238.966</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>1.311.215</b>	<b>1.266.830</b>	<b>1.302.836</b>

Note	NOTER (1.000 kr.)	1. kvartal 2009	1. kvartal 2008	Helåret 2008
1	<b>Renteindtægter:</b>			
	Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker	685	584	3.092
	Udlån og andre tilgodehavender	20.869	18.737	81.521
	Obligationer	2.217	2.255	9.142
	Afledte finansielle instrumenter i alt	20	0	-1
	heraf	0	0	0
	Valutakontrakter	20	0	0
	Rentekontrakter	0	0	-1
	Øvrige renteindtægter	0	0	14
	<b>I alt renteindtægter</b>	<b>23.791</b>	<b>21.576</b>	<b>93.768</b>
2	<b>Renteudgifter:</b>			
	Kreditinstitutter og centralbanker	12	39	435
	Indlån og anden gæld	6.296	6.641	29.754
	Udstedte obligationer	4	5	13
	Efterstillede kapitalindskud	758	867	3.393
	Øvrige renteudgifter	0	2	30
	<b>I alt renteudgifter</b>	<b>7.070</b>	<b>7.554</b>	<b>33.625</b>
3	<b>Gebyrer og provisionsindtægter:</b>			
	Værdipapirhandel og depoter	837	1.327	5.833
	Betalingsformidling	861	841	3.987
	Lånesagsgebyrer	593	647	3.102
	Garantiprovision	1.806	1.679	7.024
	Øvrige gebyrer og provisioner	435	516	1.915
	<b>I alt gebyrer og provisionsindtægter</b>	<b>4.532</b>	<b>5.010</b>	<b>21.861</b>
4	<b>Kursreguleringer:</b>			
	Udlån og tilgodehavender til dagsværdi	0	0	5
	Obligationer	1.687	1.037	79
	Aktier mv.	283	-2.683	-18.325
	Valuta	119	46	574
	Afledte finansielle instrumenter	-58	15	50
	Investeringsjendomme	0	0	555
	<b>I alt kursreguleringer</b>	<b>2.031</b>	<b>-1.585</b>	<b>-17.062</b>
5	<b>Udgifter til personale og administration:</b>			
	Lønninger og vederlag til bestyrelse, direktion og repræsentantskab			
	Direktion	406	396	2.336
	Bestyrelse	142	136	557
	Repræsentantskab	0	0	115
	<b>I alt Personaleudgifter</b>	<b>548</b>	<b>532</b>	<b>3.008</b>
	Lønninger	5.350	5.615	23.007
	Pensioner	773	720	3.362
	Udgifter til social sikring	633	653	2.575
	<b>I alt</b>	<b>6.756</b>	<b>6.988</b>	<b>28.944</b>
	Øvrige administrationsudgifter	5.814	5.377	19.974
	<b>I alt udgifter til personale og administration</b>	<b>13.118</b>	<b>12.897</b>	<b>51.926</b>

Note	1. kvartal 2009	1. kvartal 2008	Helåret 2008
<b>NOTER (1.000 kr.)</b>			
<b>6 Eventualforpligtelse:</b>			
Finansgarantier	224.444	291.189	245.314
Tabsgarantier realkredit	167.232	388.697	166.941
Tinglysnings- og konverteringsgarantier	21.410	22.762	20.531
Øvrige garantier	53.717	84.231	70.830
<b>I alt</b>	<b>466.803</b>	<b>786.879</b>	<b>503.616</b>
<b>Andre forpligtelser:</b>			
Øvrige forpligtelser	423	435	423
<b>I alt</b>	<b>423</b>	<b>435</b>	<b>423</b>